UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTTC

Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

V/v giao nghiên cứu, tham mưu trình

cấp có thẩm quyền ban hành quy định

về thu tiền bảo vệ, phát triển đất trồng

lúa trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi:

- Các sở: Tài chính; Tư pháp; Tài nguyên và Môi

 trường; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3120/STC-QLNS.TTK

ngày 04/6/2021 của Sở Tài chính về việc sửa đổi Điểm 2, khoản II, Điều 1 Nghị

quyết số 16/2016/NQ-HĐND ngày 02/7/2016 của HĐND tỉnh về việc quy định

mức thu và quản lý, sử dụng kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa. Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và

Môi trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các ngành, đơn vị có

liên quan, nghiên cứu kỹ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của

Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày

11/7/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số

35/2015/NĐ-CP; Thông tư số 18/2016/TT-BTC ngày 21/01/2016 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP và các

quy định khác của pháp luật có liên quan; làm rõ thẩm quyền, trách nhiệm của

cơ quan có thẩm quyền ban hành quy định về thu tiền bảo vệ, phát triển đất

trồng lúa; trên cơ sở đó, tham mưu cho UBND tỉnh ban hành hoặc trình cấp có

thẩm quyền ban hành quy định về thu tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa; quy

định về mức thu, quản lý, sử dụng tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa đảm bảo quy định của pháp luật; đồng thời, lấy ý kiến thẩm

định của Sở Tư pháp đối với các văn bản dự thảo theo quy định; báo cáo UBND

tỉnh dự thảo chậm nhất vào ngày 21/6/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi (b/c);

- Lưu: VT, KTTC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T10:46:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T14:21:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T14:21:42+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-14T15:24:50+0700